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INTERPELACJA 

Data wpływu: 26.03.2025 r. 

 

„Szanowny Panie Marszałku Województwa, 

 

Z okazji jubileuszów i mocy atrakcji przygotowanych w 2025 roku przez m.in. Orzysz 

z okazji 300-lecia nadania praw miejskich czy Ełk z okazji 600-lecia nadania przywileju 

lokacyjnego osadzie położonej nad jeziorem, a także rozmowami z burmistrzami  

i prezydentami miast w naszym województwie, zwracam się do Pana z interpelacją dotyczącą 

potrzeby wsparcia finansowego gmin z okazji jubileuszy takich wydarzeń. Uważam,  

że okrągłe rocznice (setne i pięćdziesiąte) nadania praw miejskich stanowią ważne 

wydarzenia w życiu lokalnych społeczności, które zasługują na szczególne uhonorowanie. 

Uroczystości związane z jubileuszami praw miejskich mają istotne znaczenie kulturalne 

i społeczne o zasięgu regionalnym. Pozwalają na przypomnienie historii miasta, integrację 

mieszkańców oraz promocję lokalnych tradycji i dziedzictwa. Organizacja tych wydarzeń 

często wiąże się jednak z dużymi kosztami, które mogą stanowić znaczne obciążenie dla 

budżetów gmin. 

W związku z powyższym, zwracam się z pytaniem, czy Województwo jest w stanie  

na stałe stworzyć oddzielną pozycję w budżecie rocznym na wprowadzenie programu 

wsparcia finansowego dla gmin, które obchodzą okrągłe rocznice nadania praw miejskich. 

Proponuję, aby środki te mogły być przeznaczone na organizację uroczystości 

jubileuszowych w danym roku, wydawnictwa okolicznościowe, wystawy, koncerty i inne 

wydarzenia kulturalne organizowane przez gminne jednostki kultury. 

Uważam, że takie wsparcie byłoby cenną formą docenienia wysiłków lokalnych 

społeczności w pielęgnowaniu swojej tożsamości i dziedzictwa i umożliwiłoby tworzenie 

wydarzeń o charakterze większym niż tylko lokalne. Inwestycja w jubileuszowe uroczystości 

przyczyniłaby się również do promocji regionu i wzmocnienia jego atrakcyjności 

turystycznej. 

Kwota jaką proponuję to 500 tys. zł dla każdej gminy w danym roku kalendarzowym, 

która akurat obchodzi okrągłą rocznicę nadania praw miejskich (300 lecie, 450 lecie, itp.) 

Z góry dziękuję za poświęcenie uwagi tej ważnej kwestii”. 

   

Z poważaniem 

  

 Piotr Andruszkiewicz 

  

    Radny Województwa  

                  Warmińsko-Mazurskiego 

 

 


